АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.08.2018г.                                         г. Аксай                                               № 385

О    запрете     продажи  спиртных   напитков    на

территории Аксайского городского поселения, на

период     проведения  праздничных мероприятий,

посвященных Дню города Аксая

В целях защиты нравственности, здоровья, прав и законных интересов

граждан, в соответствии с Федеральным законом от 18.01.2011г. № 218  «О

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,

алкогольной и спиртосодержащей продукции», Областным законом Ростовской

области от 27.12.2005г. № 441-ЗС «О государственном регулировании

производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей

продукции на территории Ростовской области», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. 25.08.2018 года, в день проведения праздничных мероприятий,

посвященных Дню города Аксая:

1.1. В период времени с 14-00 до 23-00 часов - запретить продажу

алкогольной продукции, включая пиво и напитки, изготавливаемые на его

основе в 150 метровой зоне, от места проведения мероприятий с участием

большого количества людей, на территории города Аксая:

- по пр. Ленина (от ул. Шолохова до ул.Дружбы), по ул.Мира (от пр.Ленина до

ул.Западная), ул.Шолохова (от пр.Ленина до ул.Западная), ул.Дружбы.

Ограничения розничной продажи алкогольной продукции, установленные

настоящим пунктом, не распространяются на розничную продажу алкогольной

продукции, осуществляемую организациями, и розничную продажу пива и

напитков, изготавливаемых на его основе, осуществляемую индивидуальными

предпринимателями, при оказании такими организациями и индивидуальными

предпринимателями услуг общественного питания в местах оказания таких

услуг.

1.2. В период времени с 17-00 до 23-00 часов - рекомендовать

организациям и индивидуальным предпринимателям, на всей территории

Аксайского городского поселения:

- ограничить продажу алкогольной продукцией в стеклянной таре

-  не допускать продажи алкогольной продукции на вынос, при оказании

ими услуг общественного питания,

- донести вышеуказанную информацию до сведения потребителей,

разместив настоящее распоряжение на информационных стендах.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Заместителя Главы Администрации Аксайского городского поселения

О.А.Калинину.

И.о. Главы Администрации

Аксайского городского поселения                                               О.А.Калинина

Постановление вносит

сектор экономики и инвестиций